para a comprovação de que a empresa pode fornecer o objeto.

8. Estimativas do Valor da Contratação (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’ da Lei nº 14.133/2021)

Conforme detalhamento do cálculo do preço estimado constante no tópico 8.4 deste TR, o valor
estimado para a contratação é de R$ 15.077,09 (quinze mil e setenta e sete reais e nove centavos)
mensais o que totaliza o valor, para 30 meses, de R$ 452.312,70 (quatrocentos e cinquenta e dois
mil, trezentos e doze reais e setenta centavos). Levando em consideração o início da contratação
em 03/06/2024, temos os seguintes valores por exercício:

EXERCÍCIO VALORES

2024 (7 
meses)

R$ 
105.539,63

2025 (12 
meses)

R$ 
180.925,08

2026 (11 
meses)

R$ 
165.847,99